
 

REGIONE PIEMONTE BU1 05/01/2023 
 

Codice A1419A 
D.D. 19 dicembre 2022, n. 2491 
D.D. n. 886 del 14/06/2021. Liquidazione saldo a favore della Fondazione Sandretto Re 
Rebaudengo di euro 188.485,20 sul cap. 176030 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, 
annualità 2022. 
 

 

ATTO DD 2491/A1419A/2022 DEL 19/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
OGGETTO:  D.D. n. 886 del 14/06/2021. Liquidazione saldo a favore della Fondazione Sandretto 

Re Rebaudengo di euro 188.485,20 sul cap. 176030 del bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024, annualità 2022. 
 

Vista la DGR n. 1-2025 del 28 settembre 2020 recante “L.R. 13 febbraio 1995 n. 16 e L.R. 26 aprile 
2000 n. 44. Fondo nazionale per le Politiche Giovanili. Approvazione della proposta progettuale ai 
sensi dell’art. 2, commi 5 e 9 dell’Intesa n. 12/CU del 29 gennaio 2020”; 
 
vista la L.R. 1 marzo 2019 n. 6, recante “Nuove norme in materia di politiche giovanili” che 
prevede all’art. 20 che in fase di prima applicazione, gli strumenti di programmazione e di 
intervento e le relative modalità di gestione nonché i criteri e gli indicatori di valutazione per 
l’assegnazione dei contributi di cui alla L.R. 16/1995, restano efficaci fino alla data di adozione dei 
nuovi strumenti di programmazione e attuazione previsti dalla nuova Legge; 
 
Dato atto che a causa dell’epidemia da Covid-19 non sono stati posti in essere i provvedimenti di 
programmazione e di regolamentazione della nuova Legge e che si rende tuttavia necessario 
assicurare l’attuazione delle politiche in favore dei giovani nelle more dell’adozione degli atti 
suindicati; 
 
vista la D.D. n. 1566 del 09/12/2020 “Approvazione avviso per la selezione di partner di co-
progettazione per la presentazione di un progetto presentato a valere sul progetto denominato “I 
giovani tra cultura, tecnologia e partecipazione politica” di cui all’Accordo 2020 in materia di 
politiche giovanili ai sensi dell’Intesa n. 12/CU del 29 gennaio 2020”; 
 
vista la D.D. n. 1840 del 30/12/2020 “DD n. 1566 del 9/12/2020. Progetto “I giovani tra cultura, 
tecnologia e partecipazione politica”. Approvazione Accordo Procedimentale. Bilancio finanziario 
gestionale 2020-2022, annualità 2020: impegno di euro 156.616,00 sul cap. 147410 a favore della 
Fondazione Sandretto Re Rebaudengo di Torino e prenotazione di euro 626.646,00 sul cap. 
25320/2021 e 2022. Liquidazione delle risorse 2020. CUP J19C20000440003”; 
 



 

Vista la D.D. n. 886 del 14/06/2021 “D.G.R. n. 1-2025 del 28 settembre 2020. Fondo nazionale 
Politiche giovanili. Bilancio finanziario gestionale 2021-2023: accertamento di euro 626.464,00 sul 
capitolo d’entrata 25320, annualità 2021 ed impegni sul capitolo di spesa 176030, annualità 2021 e 
2022. Assegnazione, impegni e liquidazione a favore della Fondazione Sandretto Re Rebaudengo;  
 
considerato che con la D.D. n. 886 del 14/06/2021 sono stati impegnati i fondi statali pari ad euro 
188.485,20 sul cap. 176030 a favore della Fondazione Sandretto Re Rebaudengo, da erogarsi a 
titolo di saldo, qualora spettante, a seguito della rendicontazione conclusiva (impegno n. 
1257/2022); 
 
Dato atto che la Fondazione Sandretto Re Rebaudengo ha prodotto la rendicontazione finale, che è 
stata oggetto di verifica da parte dell'ufficio competente del Settore; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione dei fondi statali spettanti, a titolo di saldo, a 
favore della Fondazione Sandretto Re Rebaudengo (cod. ben. n. 26655) per complessivi euro 
188.485,20 disponibili sul cap. 176030 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 
2022 (impegno n. 1257/2022); 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17.10.2016, così come modificato dalla D.G.R. 1-3361 del 14.6.2021. 
 
La presente determinazione non comporta movimentazioni contabili. 
 
Tutto ciò premesso 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.Lgs n. 33/2013 "riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la L.R. 6/2019 recante "Nuove norme in materia di politiche giovanili"; 

• la DGR n. 1-2025 del 28 settembre 2020 "L.R. 13 febbraio 1995 n. 16 e L.R. 26 aprile 
2000 n. 44. Fondo nazionale per le politiche giovanili. Approvazione della proposta 
progettuale ai sensi dell'art. 2, commi 5 e 9 dell'Intesa n. 12/CU del 29 gennaio 2020".; 

• la D.D. n. 1566 del 09/12/2020 "Approvazione avviso per la selezione di partner di co-
progettazione per la presentazione di un progetto presentato a valere sul progetto 
denominato "I giovani tra cultura, tecnologia e partecipazione politica" di cui all'Accordo 
2020 in materia di politiche giovanili ai sensi dell'Intesa n. 12/CU del 29 gennaio 2020".; 

• la D.D. n. 1840 del 30/12/2020 "DD n. 1566 del 9/12/2020. Progetto "I giovani tra cultura, 
tecnologia e partecipazione politica". Approvazione Accordo Procedimentale. Bilancio 
finanziario gestionale 2020-2022, annualità 2020: impegno di euro 156.616,00 sul cap. 



 

147410 a favore della Fondazione Sandretto Re Rebaudengo di Torino e prenotazione di 
euro 626.646,00 sul cap. 25320/2021 e 2022. Liquidazione delle risorse 2020. CUP 
J19C20000440003".; 

• la D.D. n. 886 del 14/06/2021 "D.G.R. n. 1-2025 del 28 settembre 2020. Fondo nazionale 
Politiche giovanili. Bilancio finanziario gestionale 2021-2023: accertamento di euro 
626.464,00 sul capitolo d'entrata 25320, annualità 2021 ed impegni sul capitolo di spesa 
176030, annualità 2021 e 2022. Assegnazione, impegni e liquidazione a favore della 
Fondazione Sandretto Re Rebaudengo".; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la Legge regionale n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la DGR n. 1-4970 del 04/05/2022 - Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024; 

• la D.G.R. n. 89-6082 del 25/11/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Attuazione della Legge regionale 18 novembre 2022, n. 18 "Disposizioni finanziarie e 
variazione del bilancio di previsione 2022-2024". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024"; 

• In conformità con gli indirizzi in materia disposti con DGR n. 1-2025 del 28 settembre 
2020; 

 
DETERMINA  
- di procedere alla liquidazione dei fondi statali spettanti, a titolo di saldo, a favore della Fondazione 
Sandretto Re Rebaudengo (cod. ben. n. 26655) per complessivi euro 188.485,20 disponibili sul cap. 
176030 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 (impegno n. 1257/2022). 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, 
sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 


